LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HẢI PHÒNG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN CÁT HẢI

Số:  247/KH-LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày 08 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động quyên góp ủng hộ áo dài tặng nữ đoàn viên, CNVCLĐ

 có hoàn cảnh khó khăn tại Chương trình Chợ Tết Công nhân năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 340/KH-LĐLĐ ngày 07/12/2022 của Liên đoàn

Lao động thành phố về việc phát động quyên góp, ủng hộ áo dài tặng nữ đoàn

viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn thông qua hoạt động “Tặng áo dài -

Trao yêu thương” tại Chương trình Chợ Tết Công nhân 2023; Liên đoàn Lao

động huyện Cát Hải phát động tới cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ các công đoàn

cơ sở  tham gia quyên góp, ủng hộ áo dài tặng nữ đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn

cảnh khó khăn tại Chương trình Chợ Tết Công nhân 2023, nội dung cụ thể như

sau:

I. NỘI DUNG:

1. Yêu cầu: Quần áo còn mới hoặc còn giá trị sử dụng từ 70% trở lên. Các

đơn vị có trách nhiệm kiểm tra, tổng hợp số lượng, đối với bộ quần áo dài đã

qua sử dụng đề nghị giặt là sạch sẽ, gấp gọn gàng, đóng gói bao bì nilon, ghi rõ

kích cỡ (chiều cao, cân nặng, hoặc size áo trên từng bộ).

2. Đối tượng phát động: Cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn lao động huyện Cát Hải.

3. Số lượng: 110 bộ (theo danh sách phân bổ đính kèm).

4. Thời gian tiếp nhận: Từ 08h00’ - 16h00’ các ngày trong tuần ( từ t2 - t6),

từ ngày 09/12/2022 - 16/12/2022 tại Liên đoàn Lao động huyện Cát Hải.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện Cát Hải

- Xây dựng kế hoạch phát động quyên góp ủng hộ áo dài cho nữ cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động có hoàn cảnh khó khăn.

- Tiếp nhận sự ủng hộ, quyên góp của CĐCS theo số lượng phân bổ.

2. Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Xây dựng kế hoạch, triển khai phát động quyên góp ủng hộ áo dài cho nữ

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có hoàn cảnh khó khăn theo số

lượng được phân bổ.

- Tăng cường tuyên truyền tạo sự lan tỏa mạnh mẽ trong nữ đoàn viên,

CNVCLĐ tích cực tham chương trình tặng áo dài cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ

có hoàn cảnh khó khăn tại Chợ Tết Công nhân năm 2023.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phản ánh về

LĐLĐ huyện Cát Hải để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VP.